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Do Nauki - Marsz !!!  
  Już niedługo, drodzy
Maturzyści, zasiądziecie
przed arkuszem
maturalnym. Komisja
egzaminacyjna sprawdzi
Waszą wiedzę z języka
polskiego i angielskiego.
Pamiętajcie: „Bo zwyciężać
mogą Ci, co wierzą, że
mogą”. Wierzymy w Was i
trzymamy kciuki. 

Pani Matura łaskawą Ci
będzie, gdy przez pilną
naukę Mądrości przybędzie!

Powodzenia na maturze
życzy Redakcja

Drzwi Otwarte dla Gimnazjalistów
   9 kwietnia 2015 roku kolejny już raz gościliśmy
gimnazjalistów z sąsiednich szkół. Swoja obecnością
zaszczycili nas uczniowie z Piotrkowa, Dobrego, Boguszyc,
Skibina, Topólki.
  Młodzież mogła zapoznać się z bogatą ofertą edukacyjną,
jaką przedstawiła nasza Szkoła oraz miała możliwość
obejrzeć film promujący naukę w Zespole Szkół
Mechanicznych. Tradycyjnie można było podziwiać
wystawki. Klasy techniczne i zawodowe zaprezentowały
rekwizyty związane z kierunkami kształcenia. Swoimi
osiągnięciami mogli się poszczycić logistycy, budowlańcy,
informatycy, mechanicy. Nie zabrakło również słodkiego
poczęstunku, specjalnie na tę okazję uszykowanego przez
klasy technikum gastronomicznego. Gimnazjaliści mogli
przyglądać się pracy fryzjerek  w zmodernizowanej do tego
celu pracowni.Wielkim zainteresowaniem zwiedzających
cieszyła się strzelnica sportowa, siłownia i basen. Każdy z
gości otrzymał materiały promocyjne, a także (jeśli chciał)
kolejne numery naszej szkolnej gazetki.

   Mamy nadzieję, że z większością naszych gości
spotkamy się już we wrześniu! Zapraszamy do nas!

„MECHAN” TO DOBRY WYBÓR!

Pamięci Dyrektora
05.04.2015r. zmarł Stanisław Borczyński, miał 62 lata.
Dyrektorem naszego ''Mechanika'' był w latach 1992-2009.
Za jego kadencji powstało najwięcej zmian:
10 listopada 1992 - odbyła się Szkolna Uroczystość
Koronacji Godła Państwowego,
3 maja 1995 - nadanie imienia szkole,
1 września 1995- wprowadzenia 4-letniego technikum
gastronomicznego,
26 lutego 1996 - Samorząd Szkolny przejął z rąk  Dyrektora
''klucz'' do współgospodarzenia szkołą,
1 marca 1997 - oddano do użytku halę gimnastyczną i
przyległe do niej sale dydaktyczne oraz bibliotekę,
1998 - oddano do użytku tzw. ''nową część'' szkoły wraz ze
świetlicą i szatniami, później strzelnicę homologowaną,
z 31 grudnia 1999 /1 stycznia 2000- odbył się pierwszy bal
sylwestrowy w hali gimnastycznej,
od 2000r.szkoła stała się ośrodkiem egzaminacyjnym w 3
zawodach robotniczych ( ślusarz, sprzedawca i kucharz
małej gastronomii),
również od 2000r. ''Mechanik''wzbogacił się o 3 pracownie
komputerowe, centrum multimedialne, pracownię językową
oraz pracownię gastronomiczną,
w 2008r. wprowadzono nowe kierunki: liceum handlowe,
liceum techniczne, liceum profilowane, technikum drogowe,
budowlane i informatyczne,
2009r. innowacja pedagogiczna - służby  mundurowe w
liceum profilowanym i technikum logistycznym.
                                                         Ola Kicińska

klasy technikum
gastronomicznego



www.pomorska.plGazeta Pomorska | Numer 5 04/2015 | Strona 2 

WWW.JUNIORMEDIA.PLGłos Mechanika

Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni od was nie wymagali 
                                                                                 Jan Paweł II
     W przeddzień X rocznicy śmierci Jana Pawła II odbył się w naszej szkole
apel poświęcony temu wielkiemu Polakowi. Montaż słowno muzyczny
wzbogacony został prezentacją multimedialną, ukazującą najważniejsze
fakty z życia papieża. Nasze recytatorki – Aleksandra Wojciechowska,
Patrycja Szczepańska, Ewelina Nowak, Katarzyna Dąbrowska, Aleksandra
Ratajczyk, Marta Mańkowska – w refleksyjnych wierszach i naukach
biskupa Rzymu oddały sens jego przesłania do ludzi. Anna Łęga  i pan
Zbigniew Kozłowski wykonali utwory tak silnie związane z naszą pamięcią o
Ojcu Świętym. Dariusz Rejman i Daniel Rogalski nie tylko czuwali nad
techniczną stroną apelu, ale byli także autorami prezentacji.
    Cieszymy się, że apel wzbudził tak ciepłe przyjęcie. Oznacza to, że nauki
Jana Pawła II wciąż są aktualne, wywołują refleksję i pozwalają skupić się
na chwilę nad czymś innym niż pęd życia. 
                                                                                 Organizatorzy 

Motor show
10 kwietnia 2015r. odbyła się wycieczka szkolna do Poznania na targi Motor
Show. W zwiedzaniu hal wystawowych Międzynarodowych Targów
Poznańskich wzięli udział uczniowie z klas 1log, 2TLb, 2TLa, 3Tgl,
2Tbi,1BIM. Opiekę nad uczniami sprawowali panowie M.Kłosiński,
P.Szczerbiak, D.Wójcik.
Celem wycieczki było zapoznanie młodzieży z trendami, systemami i
najważniejszymi technologiami stosowanymi w motoryzacji. Wycieczka
bardzo się podobała oraz pozostawiła wśród nas miłe wspomnienia. A
podziw dla niektórych samochodów został uwieczniony na poniższych
zdjęciach;-)                                                                   M.K

Możemy się pochwalić profesjonalną
 pracownią fryzjerską!!!

   W ramach zajęć praktycznych młodzież klas
budowlanych zmodernizowała pracownię. Wstawiono
nowe meble, doposażono w drobny sprzęt, a wszystko to
w ramach projektu : "Lepsza szkoła – lepszy start
absolwentów kierunków szkół zawodowych“.
   Młodzież jest bardzo zadowolona i z chęcią zabiera się 
za loki, koki i stylizację fryzur oraz z przyjemnością i
ogromną chęcią chodzi do szkoły tak wspaniale
wyposażonej, w której można rozwijać swoje pasje
zawodowe.
              Pomysłodawca aranżacji wnętrza – Jolanta Szyper

          Obchody Dnia Języka Niemieckiego w ZSM!!!
  13.04.2015r. obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Języka Niemieckiego.
Na tę uroczystość zaprosiliśmy Panią Justynę Wichłacz, lektorkę Instytutu
Goethego, która przeprowadziła zajęcia animacyjne, zachęcające uczniów
do nauki języka niemieckiego.
Po części oficjalnej zostały ogłoszone wyniki Konkursu Języka
Niemieckiego pt: „Symbole Niemiec” oraz rozdane nagrody ufundowane
przez Deutsch-Wagen-Tour. I miejsce zajęła Marika Olszewska, uczennica
klasy 3H,II miejsce-Milena Syrocka, uczennica klasy 2WK , a III miejsce-
Małgorzata Wiśniewska- uczennica klasy 3H.
  Ostatnią częścią uroczystości były zajęcia pokazowe, w których
uczestniczyli uczniowie klas 2WK, 2SŚ, 3ST i 3H, 3Ti i 3Tab. Różnorodne
zabawy językowe łączyły umiejętności językowe i sportowe. Ponadto
uczniowie mogli sprawdzić swoją wiedzę o Niemczech w quizie oraz
zobaczyć podobieństwo wyrazów niemieckich do polskich w zadaniu na
tłumaczenie. Zwycięzcy byli nagradzani długopisami, notesikami, smyczami
czy innymi nagrodami z logo projektu. Wszystkim towarzyszył dobry
humor;)
   Dziękujemy Pani Justynie Wichłacz za bardzo interesujące zajęcia
pokazowe i mile spędzony z nami czas. Przekonaliśmy się, że nauka języka
niemieckiego może być przyjemna i ciekawa.

pracownia w
remoncie pracownia obecnie

Zwycięzcy
konkursu Uczestnicy spotkania
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                    „BUDMA”
   W ramach nowego projektu „Techniczny – dodaj do ulubionych“ młodzież
ZSM w Radziejowie wzięła udział w wycieczce przedmiotowej na targi
branżowe „BUDMA“ do Poznania. Uczniowie zapoznali się z innowacyjnymi
technologiami i materiałami na rynku budowlanym, nie tylko z Polski. Wzięli
udział w pokazach najnowszych trendów w projektowaniu instalacji
sanitarnych, w pokazach sztuki dekarskiej. Przyglądali się produkcji w
fabryce okien.
   Po negocjacjach z przedstawicielami firm branżowych  odbędzie się
pierwsze ze spotkań -  prezentacja firmy posadzkarskiej TARKETT.
Tematem będą „Wykładziny obiektowe”.                  Jolanta Szyper.

          Pielgrzymka do Lichenia
    10.04.2015r. uczniowie z Zespołu Szkół Mechanicznych wraz z
nauczycielami wyruszyli już kolejny raz spod kościoła w Piotrkowie
Kujawskim na pieszą pielgrzymkę do Lichenia. Pielgrzymi przebyli pieszo w
6 godzin 32 kilometry. W bazylice w Licheniu odbyła się msza święta w
intencji tegorocznych maturzystów. Po mszy była chwila czasu wolnego
przeznaczonego na zwiedzanie.
    Do domu wróciliśmy wyczerpani, ale szczęśliwi. 
                                                                          Pielgrzymi

Tanecznym krokiem…
15 kwietnia  naszą Szkołę odwiedzili
tancerze z zespołu „NO NAME”.
Zespół znany jest między innymi z
telewizyjnego programu Got to
Dance.Zespół tworzą: Jarek
Wróblewski, Tomek Krajewski,
Damian Hubert, Dawid Ignaczak,
Robert Kurowski, Rafał Piczyński.
Panowie tańczą między innymi break,
hip-hop czy electro boogie. Pokaz
tańca wzbudził zachwyt zebranej
młodzieży. Odbył się również
konkurs. Kilkoro uczniów, wybranych
przez jednego z tancerzy, miało za
zadanie powtórzyć pokazany układ
kroków. Do ścisłego finału doszli:
Michał Gutowski, Aleksandra
Wojciechowska i Alicja Małecka.
Walka o pierwsze miejsce była
wyrównana, ale zajął je Michał, który
udowodnił, że ma nieprzeciętny talent
taneczny.
Wielkie gratulacje!
                 Daria Wojciechowska         PODARUJ PLUSZAKA!

   Drodzy uczniowie Mechanika! Organizujemy
wielką zbiórkę pluszaków dla dzieci z
włocławskiego domu dziecka. Każdy może
podarować misia i tym samym uszczęśliwić
dziecko. Zbiórka trwać będzie do połowy maja.
Najlepiej nowe, czyste zabawki, zapakowane w
foliowe woreczki przekazywać prosimy do pana
Z. Kozłowskiego lub pani J. Żmudzińskiej. 
   Każdy nawet najdrobniejszy pluszak wywoła
uśmiech na twarzy dzieci.

Uwaga! Szkolny Konkurs Fizyczny: Moje spotkania z fizyką!
  Serdecznie zapraszam uczniów klas I Zasadniczej Szkoły Zawodowej i
Technikum Zawodowego do udziału w Szkolnym Konkursie Fizycznym
„Moje spotkania z fizyką”, który odbędzie się 20.05.2015r. o godz. 10.40
w sali nr 23. Zgłoszenia uczestników konkursu do 19.05.2015r. u mgr J.
Wozińskiej.
  Na zwycięzców czekają nagrody i dyplomy.
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                  KRZYŻÓWKA
Oddajemy w wasze ręce pierwszą krzyżówkę.
Spośród wszystkich poprawnie wypełnionych
diagramów wylosujemy jednego zwycięzcę.
Nagrodą będzie książka.
   Do dzieła! Odpowiedzi wpisz w odpowiednie
kratki i oddaj do redakcji do 15maja.

1.Zatwierdzenie umowy międzynarodowej
przez upoważniony do tego organ państwowy.
2. Ustrój polityczno - społeczny, w którym
państwo sprawuje nieograniczoną władzę nad
wszystkimi sterami życia obywateli.
3. Sposób przetwarzania żywności polegający
na rozkładzie niektórych monosacharydów
pod wpływem enzymów.
4. Nazwisko Marka - Rzecznika Praw Dziecka.
5. Jest to przyporządkowanie, które każdemu
elementowi jednego zbioru przyporządkowuje
dokładnie jeden element drugiemu zbioru.
6. Graficzne przedstawienie przedmiotu,
wykonane według określonej metody
rzutowania, opisanej w normie.
7. Styl w literaturze i sztuce charakteryzujący
się ładem, harmonią i spokojem.
8. Główny bohater ,,Pana Tadeusza".
9. Inaczej egzamin dojrzałości.

        Dziwne święta w maju

2 maja - Dzień Polonii i Polaków za Granicą,
3 maja - Dzień Słońca, Dzień bez Komputera,
4 maja - Międzynarodowy Dzień Gwiezdnych
Wojen,
5 maja - Międzynarodowy Dzień Położnika,
6 maja - Święto Gwardii Szwajcarskiej
(Watykan), 
8 maja - Dzień Bibliotekarza i Bibliotek,
9 maja - Dzień Zwycięstwa,
10 maja - Światowy Dzień Przytulania 
11 maja - Dzień bez Śmiecenia 
12 maja - Światowy Dzień Ptaków Wędrownych 
13 maja - Światowy Dzień Chorego,
15 maja - Dzień bez Samochodu 
17 maja - Międzynarodowy Dzień
Telekomunikacji,
18 maja - Międzynarodowy Dzień Muzeów,
19 maja - Dzień Mycia Samochodów,
20 maja - Międzynarodowy Dzień Płynów do
Mycia Naczyń
21 maja - Dzień Odnawiania Znajomości,
22 maja - Dzień Praw Zwierząt,
23 maja - Dzień Spedytora,
25 maja - Dzień Ręcznika, 
29 maja - Dzień Chwalenia Biedy,
30 maja - Dzień Bez Stanika, Dzień Rodzicielstwa
Zastępczego 
                               
                                             Aleksandra

MŁODZI ZDOLNI
W tym numerze prezentujemy 
„młodego zdolnego”, który posiada 
talent pisania wierszy. 
Pragnie pozostać anonimowy, 
ale podzielił się z nami swoimi wierszami.
Przeczytajcie!

„ONA”
Każdego dnia na nią spoglądasz,
Codziennie ją mijasz,
Podejdź i zapytaj jak się czuje,
ONA wiele przeżyła i cały świat zobaczyła..
Myślisz ,że Cię odrzuci
Niczym wyrodna matka, swoje dziecko na
śmietnik wyrzuci?
Pomyśl teraz o niej,
Tak naprawdę, dobrze się znacie.
Usiądź przy niej i rozkoszuj się to błogą chwilą..
Kiedy się odważysz, otwórz umysł i zacznij
bezgranicznie marzyć..
V.x

„Usiądź”
Wczorajsza noc, obdarowała nas w
cudowne wspomnienia,
Gwiazdy, które świeciły nad naszymi
skroniami,
Księżyc rozświetlony, grał nam na
skrzypcach..
A my czuliśmy rozchodzący się zapach
ogniska
Rozchodzący się w oddali..
W oddali nas, bo ta odległość między nami,
Bardzo ludzi rani.
Powoli w naszych duszach nadzieja,
Rozkwitająca latami, ledwo się iskrzy.
Popadliśmy w jednobarwność..
Nic nas już nie obchodzi.
Jesteśmy ślepymi ludźmi, którzy są ubrani
w obojętność.
Otacza nas szarość,
Wnikająca w nas jak te resztki dymu ognia,
Płonącego ostatkiem sił w naszych
sercach..
Usiądź i pomyśl..
Znajdzie się taka osoba , która w
pochmurny dzień
Wskaże nam jasny punkt na nieba
przestworzach ?
V.x


